
 

COMUNE DI OVINDOLI 
Provincia di L’Aquila 

Via Dante Alighieri - 67046 Ovindoli 
www.comunediovindoli.it 

C.F. e P.I. 00097320667 
e-mail:  comune.ovindoli.@comuneovindoli.191.it                   

Tel. 0863706100  -  fax 0863710183 
 

 

 
Prot. N.1886/2018 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che le previsioni indicano un peggioramento delle condizioni metereologiche 
caratterizzate da abbondanti nevicate ma soprattutto da gelate notturne  su tutto il territorio 
comunale con grossi  disagi per la viabilità; 
 
Preso atto delle comunicazioni del centro funzionale della Regione Abruzzo con i quali è stato 
diramato l’allerta meteo fino al 27 febbraio 2018; 
 
Considerato che le suddette previsioni non prevedono un miglioramento nelle prossime ore; 
 
Ritenuto, che potrebbero verificarsi concreti problemi alla viabilità urbana, ma soprattutto a quella 
extraurbana (transito Ovindoli- Frazioni); 
 
Preso atto dell’altitudine del paese di Ovindoli e del fatto che anche il Comune di Rocca di Mezzo 
ha già provveduto a chiudere la scuola e che tutte le scuole dell’Istituto Comprensivo Statale di San 
Demetrio né Vestini- Rocca di Mezzo risultano chiuse; 
 
Considerato che la situazione, come prevista, potrebbe creare seri problemi  per la sicurezza e la 
pubblica incolumità; 
 
Ritenuto, pertanto necessario emettere ordinanza contingibile ed urgente, per la chiusura della 
scuola Luigi Dard  per il giorno 27 febbraio 2018, ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs n. 267/2000, così 
come sostituito dall’art. 6 del D.L 23/05/2008 n. 92, convertito in legge n. 125/2008; 

 
DISPONE 

 
 
La chiusura della scuola Luigi Dard di Ovindoli per il giorno 27 febbraio 2018; 
 
L’invio della presente al dirigente scolastico, agli uffici comunali, al Comandante della polizia 
Municipale. 
 
La comunicazione sarà inoltre inviata al Sig. Prefetto, alle forze dell’ordine e all’ufficio scolastico 
provinciale. 
 
Dalla residenza municipale, lì 26/02/2018 

                                                                                             Il Sindaco  
f.to Dott. Angelo Simone Angelosante 


